4. Alan of Lille: The goddess Natura lays down the law on sex and grammar

Cum enim, attestante gramatica, duo genera specialiter, masculinum uidelicet et femininum, ratio nature cognouerit, quamuis et quidam homines, sexus depauperati signaculo, iuxta meam oppinionem possint neutri generis designatione censerī, tamen Veneri sub intimis ammonitionibus minarumque immensis iniunxi tonitruis, ut in suis coniunctionibus ratione exigentie naturalem constructionem solummodo masculini femininique generis celebraret.

Cum enim masculinum genus suum femininique exigentia habitudinis genialis adsciscat, si eorundem generum constructio anomale celebretur, ut res eiusdem sexus sibi inuicem construantur, illa equidem constructio nec euocationis remedio uel conceptionis suffragio apud me ueniam poterit promereri. Si enim genus masculinum genus consimile quadam irrationabilis rationis deposcat iniuria, nulla figure honestate illa constructionis iunctura uicium poterit excusare sed inexcusabili soloecismi monstruositate turpabitur.